平成２３年 ４月 25日

団 委 員 長
地区指導者養成委員長  各位
地区コミッショナー

ボーイスカウト広島県連盟
理事長  酒井 幸雄
（指導者養成委員会）

第１０２回ボーイスカウト講習会の開催について（ご案内）

三指 春暖の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本連盟事業にご協

力を賜り感謝申しあげます。
さて、下記のとおりボーイスカウト講習会を開催します。つきましては、お手数とは存じますが、

多数の方が参加していただくよう、貴地区・団・隊に周知してください。   弥栄

記

１．目   的：ボーイスカウト講習会は、体験を通して参加者がスカウト運動の概要とスカウト
                    教育の原理と基本的な方法について知ることを目的に開設します。
２．日    時：平成２３年６月１９日（日）午前９時から受付、午後５時頃閉会予定
３．場    所：廿日市市 西 向 寺

   〒738-0042 廿日市市地御前 3-22-23 電話（0829）36-0821
４．主    催：ボーイスカウト広島県連盟
５．講    師：ボーイスカウト広島県連盟 トレーニングチーム
６．参加資格：１８歳以上の男女（ベンチャースカウト可）
７．参  加 費：２，０００円（食費、教材費、修了章等に充当）
８．携 行  品：筆記用具（服装は、運動できる軽装で）
９．そ の  他：託児を行いないますので，希望者は参加申込書に「○」をお願いします。
       後日、こちらより連絡させていただきます。
10．申込方法：準備の都合上、別紙申込書に必要事項を記入し、恐縮ですが６月１３日(月)まで

に、ボーイスカウト広島県連盟事務局へ申込んでください。なお、参加費は当日
会場にて承ります（当日キャンセルの場合は参加費を後日いただきます）。

     【あて先】 ボーイスカウト広島県連盟 事務局
         〈住所〉  〒730-0041 広島市中区小町 4-33 中国電力㈱本社内
         〈電話・Fax〉（082）242-2495
         〈E ﾒｰﾙ〉 scout-hc@ms2.megaegg.ne.jp

  【問合せ】担当：松浦 美由紀（佐伯地区指導者養成委員長）電話 090-7540-6686

以上

別紙

第１０２回ボーイスカウト講習会 参加申込書

平成２３年   月   日

ボーイスカウト広島県連盟
理事長   酒井 幸雄 様

代表者氏名：
所属団名：（    地区）     第   団
電  話：（     ）

つぎのとおりボーイスカウト講習会に、男性   名、女性   名、計   名の参加を申込

みます。

№
フリガナ

性別 年齢 団・隊の役務 住所 託児
希望 氏  名

     〒

     〒

     〒

     〒

     〒

     〒

（注意）
１．「団・隊の役務」があれば、記入してください。
２．氏名には、お手数でしょうが、必ず「フリガナ」をお願いします。
３．性別・年齢は、参加者の統計を取るのに使います。６月１９日現在で記入してください。
４．お預かりしました個人情報は、当講習会にのみ使用します。なお、個人情報を申込者の同意なしにボー
イスカウト関係者以外の第三者に開示・提供することはありません。また、この個人情報は、ボーイスカ
ウト広島県連盟佐伯地区委員会が管理させていただきます。

以上